
     CÂMARA MUNICIPAL DE TAPURAH 
 ESTADO DE MATO GROSSO 

 
Avenida Paraná, 1.725 – CENTRO- CEP 78.573-000 – MUNICÍPIO DE TAPURAH – MT  

                                                           TEL: (066) 3547-1341 
 
Portaria Nº 006/2021 

“NOMEIA MEMBROS DE COMISSÃO ESPECIAL PARA 

DELIBERAÇÃO DE PROJETOS E DA OUTRAS 

PROVIDENCIAS.” 

 

O Sr. ELIZEU FRANCISCO DE OLIVEIRA, Presidente da 

Câmara Municipal de Tapurah, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições 

Legais; 

 
RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear membros de comissões especiais, 

conforme Prevê o Artigo 42, Inciso I do Regimento Interno da Casa, para tratar 

exclusivamente dos Projetos de Lei Complementar nº 001/2021 e 002/2021. 

 

COMISSSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO 
PRESIDENTE:- Aelton Antônio Figueiredo 

SECRETÁRIO:- Jonathan Ramos de Medeiros  

MEMBRO:- Marcio Araújo de Macedo 

 

FINANÇAS E ORÇAMENTOS 
PRESIDENTE:- Diego Rafael Grendene 

SECRETÁRIO:- Marcio Araújo de Macedo 

MEMBRO:- Elder Gobbi 

 

OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E TERRAS 
PRESIDENTE:- Leandro Frizzo 

SECRETÁRIO:- Elder Gobbi 

MEMBRO:- Daise Martins de Souza  

 

Art. 2º. A nomeação de que trata o artigo anterior destina-

se exclusivamente para analisar e deliberar sobre o Projeto de Lei do Executivo, 



     CÂMARA MUNICIPAL DE TAPURAH 
 ESTADO DE MATO GROSSO 

 
Avenida Paraná, 1.725 – CENTRO- CEP 78.573-000 – MUNICÍPIO DE TAPURAH – MT  

                                                           TEL: (066) 3547-1341 
 
acima exposto devido a estar em período de recesso e não ter Membros das 

Comissões Permanentes eleitos para o exercício de 2021.  

 

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Câmara Municipal de Tapurah, em 15 de janeiro de 2.021. 

 

 

                           ELIZEU FRANCISCO DE OLIVEIRA 
                             Presidente 

Registre-se  

Publique-se 

Cumpra-se 
 
 
 
AELTON ANTÔNIO FIGUEIREDO 
1ºSecretário  
 
 
 


	Portaria Nº 006/2021
	Registre-se
	Publique-se

